
Důležité upozornění
pro montáž zdvihátek ventilů!

LuK-Aftermarket Service s.r.o.

Průběžná 74a
CZ-100 00 Praha 10
Telefon: +420 2 67298601
Fax:       +420 2 67298600

www.LuK-AS.com
člen skupiny Schaeffler
A Member of the Schaeffler Group

Obě zdvihátka ventilů, která na pohled

vypadají stejně, se smějí montovat pouze

do těch typů vozidel, pro která jsou přiřa-

zena! V žádném případě nejsou záměnná.

Pozor, důležitý

pokyn!

Mají stejné geometrické rozměry, ale nej-

sou záměnná, protože mají:

• různé časy klesání hydraulických dílů 
(HTE)

• jiné dávkováni množstvi oleje
• jiné specifikace oleje
• jiné povrchové vlastnosti dna misky

(např. cementováni, nitridováni, 
fosfátováni atd.)

• jiný typ zdvihátka (labyrintová, se 
zajištěnim proti vytečeni nebo zdvihátka
ventilů s vnitřni cirkulaci)

• jiné sily pružin zpětných ventilů
• různé zdvihy ventilů hydraulických dilů

(HTE) (dráha v mm)

Možné následky v důsledku nedodrženi

pokynu:

• zvýšené hmotnostni sily
• hluk ve ventilovém rozvodu
• vyšši třeni a opotřebeni materiálu
• přetiženi materiálu
• vyšši emise škodlivých látek a spotřeba

paliva
• Poškozeni motoru!

Objednací č.: 420 0043 10 

„Lehká“ zdvihátka ventilů (56 g) „Těžká“ zdvihátka ventilů (70 g)

Objednací č.: 420 0022 10 

Příklad:

Florpost_INA_Tassenst_Tchesch  23.05.2005  17:26 Uhr  Seite 1


